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Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten
Bayern

Verarbeitungsland
Deutschland

Zutaten

FRISCHKASE* aus KUHMILCH (84%), Barlauch-Pesto*(11%), Sonnenblumendél*, Gewtirze*, Meersalz
* aus okologischer Landwirtschaft

enthalt folgende allergene Zutaten: Milch
* = Zutaten aus 6kol. Landbau, ** = Zutaten aus biol.dynamischem Anbau, *** = aus anerkannt 6kologischer Aquakultur, **** = aus Wildfang
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Besonderheiten

Der absolute Frithlingshit. Ist sehr beliebt und schmeckt vorztglich als Aufstrich, als Dip zu Pellkartoffeln oder Gemuse-Sticks, zu
gebratenem oder gegrilltem Fleisch oder Gemise. Auf allen Nudelarten ist sie ein Genuss.

Kurzbeschreibung
Béarlauch-Creme

Rezept, Zubereitung

Zur Weiterverarbeitung und Veredelung von Kanapees, Saucen (z.B. Nudelgerichte, kurzgebratenem Fleisch), Salaten oder Suppen - auch
fur Caterer oder Grofdkiichen bestens geeignet.

Verarbeitungshinweis
Frischeprodukt ohne Zusatz von Aroma-, Full- und Konservierungsstoffen. Frischkése wird nicht erneut erhitzt.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Vorziglich als Brotaufstrich. Lecker auch als Dip zu Folienkartoffeln, Rohkost, knackigem Gemiise, Tortilla Chips sowie besonders fein zu
allen gegrillten oder gebratenen Fleischsorten.
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Herstellung
Ab Bestellung frisch handgemachte Feinkost-Creme.

Lager- und Aufbewahrungshinweis
+2bis +6 °C

Allergiehinweise
nicht enthalten: Gluten, Sellerie, Senf, Soja, Glutamat, Hefe
enthalten: Milch, Kuhmilcheiweif3, Laktose, Milcheiweif?, Pfeffer

Weitere Eigenschaften
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Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..................ccooiiii Lebensmittel

Region ............................................................................................... Oberbayern, Olching

SAUSOIL ... verfiigbar Marz/April bis Juni/Juli

MilChart. ... Kuh

RohmilCh. ..o nein

Verwendungsdauer....................cocoooiiiiiii 14 Tage

Homogenisiert. ... nein

KES@GIUPPE. ..o Frischkéase

Fett i T e mindestens 65 %

mindestens ISR UOUPPRUSTRURPS ja

Produzent................ccocoiii e, Lena's Bio-Feinkostmanufaktur

Fettgehaltsstufe...... ..... Doppelrahmstufe

Labart....... B PP P PP mikrobielles Lab

SAlZ ..o 02%

Salzart........ Meersalz

Qualitat

Bio-Erzeugnis........................ococoooiiioi e ja

Staatliche Siegel...................ccocooioioi EU Bio-Logo

Landerzusatz des EU-LOGOS. ..., Deutsche Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle. ... DE-OKO-006

Gesetzliche Angaben

Rechtlicher Hinweis Ergdnzung.....................ccoi . enthalt Laktose (KUHMILCH)

Rechtliche Bezeichnung des Produkts.......................... Bérlauch-Frischkase-Creme, Brotaufstrich

Inverkehrbringer. ... Lena s Bio-Feinkostmanufaktur, Adlerweg 15, D-82140 Olching

Néahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Nahrwertbezug ... auf zubereitetes Produkt
EnergiekJ /kecal ... 1305 kJ / 312 keal

Bt 31,29

davon gesattigte Fettsauren.................ci, 11g
Kohlenhydrate..................cccoioiiiiii s 439

davon ZUCKEeT . ... 01g

EiweiB....... 579

Ermittlung der Nahrwerte durch.. ... Berechnung

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart...................c.cccocoooiiiioieeeeee e, Becher
Verpackungsmaterial ... PP

Preise und Konditionen
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Sensorik, Beschaffenheit
Geschmack ... wirzig nach Knoblauch, frisch,
GerUCK. .. aromatisch nach Knoblauch, wiirzig,
KOnSIStenz................ccocoiiiiiioiiiiiiiiicctce e cremig, streichfahig
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